R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO TOTAL

Tesouro 276.448.643,00

Outras Fontes 632.579.568,00

Receita Total 909.028.211,00

Art. 9º A despesa do Orçamento de Investimento das Empresas, obser-
vada a programação constante do Anexo 14 do volume II é fixada em R$ 
909.028.211,00 (novecentos e nove milhões, vinte e oito mil, duzentos e 
onze reais), com o seguinte desdobramento:

R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO TOTAL

COSANPA 894.418.155,00

CAZBAR 200.000,00

GÁS PARÁ 11.410.056,00

CAAPP 3.000.000,00

Despesa Total 909.028.211,00

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

[...]

Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 65.868.606,93 (Sessenta e cinco milhões 
oitocentos e sessenta e oito mil e seiscentos e seis reais e noventa e três centavos), para atender à programação 
abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

071010412115088890 - SEOP 01500000001 449051 380.101,66 

111060412212978338 - Casa Militar 01500000001 339039 250.000,00 

161011212212978339 - SEDUC 01541107073 319013 804.090,25

[...]

Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 39.276.393,49 (Trinta e nove milhões 
duzentos e setenta e seis mil e trezentos e noventa e três reais e quarenta e nove centavos), para atender à 
programação abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

041010212214216855 - TJE 01501000012 319092 902.248,45 

161011236115118904 - SEDUC 01540107043 319013 2.319.765,54 

161011236115118904 - SEDUC 01540107043 319113 11.532.756,09